

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Безрукавская средняя общеобразовательная школа"				
(полное наименование работодателя)				
658240, Алтайский край, Рубцовский район, с. Безрукавка, ул. В.К. Арнольда, 33; Артёменко Ирина Алексеевна; bezrukawka@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
2269002826	21435848	4210007	85.14	01638406101

**КАРТА № 6А**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель русского языка  
(наименование профессии (должности) работника)

27244  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: отсутствует  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 6А, 7А (6А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

052-624-178 40
153-792-516 87

**Строка 022.** Используемое оборудование: Персональный компьютер  
Используемые материалы и сырье: \_\_\_

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-



Параметры световой среды	2	не оценивалась	2
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	2	не заполняется	2

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (в соответствии с должностной инструкцией); возможность применения труда инвалидов - да (В соотв. с Санитарными правилами СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 31.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по  
УВР

\_\_\_\_\_

(должность)

*Л.И. Пахомова*

(подпись)

Пахомова И.Н.

Ф.И.О.

\_\_\_\_\_

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

\_\_\_\_\_

(должность)

*Ю.М. Тыдыкова*

(подпись)

Тыдыкова Ю.М.

Ф.И.О.

\_\_\_\_\_

(дата)

Учитель русского языка

\_\_\_\_\_

(должность)

*Л.Н. Заруцкая*

(подпись)

Заруцкая Л.Н.

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1445

\_\_\_\_\_

(№ в реестре экспертов)

*Е.Ю. Кузнецова*

(подпись)

Кузнецова Е. Ю.

(Ф.И.О.)

31.01.2019

\_\_\_\_\_

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

*Л.И. Пахомова*

(подпись)

*Заруцкая Л.Н.*

(Ф.И.О. работника)

01.03.2019

(дата)

*Исупова Н.Ф.*

(подпись)

*Исупова Н.Ф.*

(Ф.И.О. работника)

01.03.2019

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "Центр содействия занятости и безопасности труда"; 656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Полярная, 3в; Регистрационный номер - 158 от 30.11.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.210П03	29.04.2015	бессрочно

**ПРОТОКОЛ**  
**проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды**

№ 6А- О95  
(идентификационный номер протокола)

**1. Дата проведения измерений (оценки):** 25.01.2019

**2. Сведения о работодателе:**

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Безрукавская средняя общеобразовательная школа"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 658240, Алтайский край, Рубцовский район, с. Безрукавка, ул. В.К. Арнольда, 33

2.3. Наименование структурного подразделения: отсутствует

**3. Сведения о рабочем месте:**

3.1. Номер рабочего места: 6А

3.2. Наименование рабочего места: Учитель русского языка

3.3. Код по ОК 016-94: 27244

**4. Сведения о средствах измерения:**

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (31)	31 4890нт	0152107	10.09.2019
Мультиметр цифровой МУ 64	MBGF035510	222625	29.11.2019

**5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:**

- ГОСТ 24940-2016 Здания и сооружения. Методы измерения освещенности;
- МУК 4.3.2812-10 «Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест»;
- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;
- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий;
- Руководство по эксплуатации «ТКА-ПКМ-31».

**6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):**

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля негорящих ламп, %	Напряжение сети, В (U <sub>1</sub> /U <sub>2</sub> )
компьютерный стол		ЛН				220/220
письменный стол		ЛН				220/220

**7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:**



Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Результаты измерений	Фактическое (среднее) значение	U <sub>0.95</sub>	Нормативное значение	Класс условий труда	Время, %
компьютерный стол				СанПиН 2.2.1/2.1.1. 1278-03, т.2, п.13		10
Освещенность рабочей поверхности, лк	270;270;270	270	25	400	3.1	
письменный стол				СанПиН 2.2.1/2.1.1. 1278-03, т.2, п.1		10
Освещенность рабочей поверхности, лк	270;270;270	270	25	300	3.1	

U<sub>0.95</sub> - расширенная неопределенность (P=0.95).

**8. Заключение:**

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 2

**9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1445 (№ в реестре экспертов)	Начальник отдела СОУТ (должность)	 (подпись)	Кузнецова Е. Ю. (Ф.И.О.)
3820 (№ в реестре экспертов)	Инженер-исследователь (должность)	 (подпись)	Кривцов С.С. (Ф.И.О.)

